

نگاهی گذرا به روابط جمهوری آذربایجان با همسایگانش

جمهوری آذربایجان مدتی است سیاست منازعه با همسایگان و گسترش ارتباط با رژیم صهیونیستی را در پیش گرفته است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

جمهوری آذربایجان مدتی است سیاست منازعه با همسایگان و گسترش ارتباط با رژیم صهیونیستی را در پیش گرفته است.

به گزارش آران نیوز به نقل از بولتن نیوز، با نگاهی گذرا بر روابط حاکم بین دولت جمهوری آذربایجان و همسایگانش به وضوح روشن است که این دولت، سیاست منازعه با همسایگان و باجگیری از غرب و لابی های ارمنی، صهیونیستی را اتخاذ کرده و با دنباله روی از این سیاست، خود را در یک انزوای سیاسی جغرافیایی قرار داده است.

جنوب جمهوری آذربایجان

جمهوری آذربایجان در ضلع جنوبی خود با جمهوری اسلامی ایران هم مرز است، ولی علی رغم مشترکات دینی، فرهنگی و اجتماعی مردم این دو کشور با وجود رعایت سیاست همجواری از سوی ایران، با توجه به سیاست های در پیش گرفته ، روابط سیاسی، اجتماعی و اقتصادی آنچنانی بین این دو کشور وجود ندارد.

در واقع دولت جمهوری آذربایجان ، با اتخاذ سیاست های نادرست، این همسایه قدرتمند را پس می زند.

با وجود اینکه جمهوری اسلامی ایران، بارها و بارها حسن همجواری و همسایگی خود با مردم این کشور را به عناوین مختلف، به اثبات رسانده است اما حاکمیت جمهوری آذربایجان همواره ایران را مانع اصلی در تحقق اهداف بلند مدت خود برای قلمداد نموده و به طرق مختلف در تلاش است تا از ارتباط مردم کشورش با مردم ایران جلوگیری به عمل آورد، بر همین اساس در آخرین اقدام خود یادداشت تفاهم تسهیلات تردد مرزی با ایران را لغو کرد.

لابی صهیونیستی که همواره از گسترش اسلام در هراس است، همواره حاکمیت جمهوری آذربایجان را از برقراری روابط حسنه با کشور مسلمان و شیعی ایران برحذر می دارد. چرا که می داند در صورتی که میانی اسلامی در این کشور پیاده شود، دست غارتگران ثروت های ملی این کشور بریده خواهد شد.

غرب جمهوری آذربایجان

در ضلع غربی، این کشور با ارمنستان مرز مشترک دارد که با آن در حال نزاع و درگیری است و بیش ترین احساس تهدید را نیز از سمت غرب می کند.

البته همواره ارتباطات پشت پرده ای بین دولت جمهوری آذربایجان با لابی ارمنی وجود داشته است که مانع از حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ شده است.

شرق جمهوری آذربایجان

این کشور در ضلع شرقی با مانع طبیعی آب دریاى مازندران رو به روست که به دلیل فقدان رژیم حقوقی مشخص و نبودن دیدگاه های مشترک و هم چنین نبود سازمان فضایی - ارتباطی گسترده بین کشورهای ساحلی منطقه، نوعی انزوا و جدایی بر آذربایجان تحمیل شده است.

شمال جمهوری آذربایجان

این کشور در ضلع شمالی خود با دو کشور روسیه و گرجستان هم مرز است که روابط آن با روسیه چندان حسنه نبوده و فراز و نشیب دارد. جمهوری آذربایجان مدعی است، روسیه در تلاش است با تحریک قومیت های این کشور، شمال آذربایجان را از آن جدا کند.

رابطه گرجستان با آذربایجان هم هرچند تاکنون دچار فراز و نشیب نشده است اما با توجه به استقلال طلبی مناطق ساحل غربی گرجستان، مانند آبخازستان، آذربایجان شانس چندانی برای تعمیق روابط با این کشور ندارد.

جهان اسلام

با وجود اینکه بیش از 95 درصد مردم جمهوری آذربایجان را مسلمانان تشکیل می دهند، اما با سختگیری حاکمیت این کشور بر مسلمانان در برگزاری مراسمات دینی خود، و تصویب قوانینی همچون قانون منع حجاب برای دختران و ... از یکسو و گسترش روز افزون روابط حاکمیت آذربایجان با رژیم صهیونیستی که دشمن مشترک مسلمانان جهان به حساب می آید، این کشور در جمع کشور های

اسلامی هم در انزوا قرار گرفته است. /ع

پایان پیام